INDICAÇÃO Nº 17/2021

Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 97 do RICMA, a presente

indicação, sugerindo que à Administração Municipal, juntamente a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos providencie a colocação de mata-burro

na estrada da Barra Mansa, acesso ao espólio de Maria de Lourdes Amaral.

JUSTIFICATIVA:

 Percorrendo a Zona Rural, mais precisamente o trecho de acesso a

propriedade acima citada, apresento a necessidade de colocação de mata-

burro, certo de que essa iniciativa beneficiará a todos que necessitam passar

pela estrada, bem como outros proprietários rurais, sendo: José Marcelo,

Nanci Amaral, Sebastião Armindo, Jair Oliveira, Reginaldo Toledo e Miguel

Dornelas.

 Na certeza da atenção e na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2021.

Jorge Raimundo Rezende Braga

   Vereador